



TIEDOTE VARHAISKASVATUKSEEN

VARHAISKASVATUS

Perhepäivähoito on kodinomaista, pienissä ryhmissä tapahtuvaa päivähoitoa. Perhepäivähoitoa järjestetään hoitajan kotona. Perhepäivähoitajalla voi olla hoidossa neljä alle kouluikäistä lasta hoitajan omat alle kouluikäiset lapset mukaan lukien. Varhaiskasvatusta järjestetään myös Päiväkoti Taivalkehässä, jossa on 8 ryhmää.

Varhaiskasvatus on kokonaisvaltaista ja tavoitteena on lapsen mahdollisimman monipuolinen ja tasapainoinen kehitys, lapsen yksilölliset tarpeet huomioon ottaen. Hoito ja kasvatus varhaiskasvatuksessa pohjautuu valtakunnallisiin varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin ja Suomussalmen kunnan omaan varhaiskasvatussuunnitelmaan, joiden pohjalta laaditaan jokaiselle lapselle oma henkilökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma. Varhaiskasvatuksessa tehdään tiiviissä yhteistyössä vanhempien kanssa ja se perustuu myös vanhempien osallisuuteen. Tavoitteena on tukea lapsen vanhempia kasvatustyössä.

HOITOSOPIMUS JA LAPSEN VARHAISKASVATUSSUUNNITELMA (VASU)

Hoidon alkaessa lapselle tehdään perhepäivähoidossa **hoitosopimus**, jossa sovitaan tarkemmin käytännön asioista. Hoitosopimukseen kirjataan mm. ruokailuajat, päivälepökäytännöt, hoitoajat, hoitopäivien lukumäärä, allergiat/sairaudet, vaatehuolto ja muut oleellisesti lapsen hoitoon vaikuttavat asiat.

Lapsen **varhaiskasvatussuunnitelma (VASU)** laaditaan jokaiselle varhaiskasvatuksessa olevalle lapselle yhteistyössä vanhempien kanssa ja suunnitelman toteuttamista arvioidaan säännöllisesti. Suunnitelmassa otetaan huomioon lapsen kokemukset, tämän hetken tarpeet ja tulevaisuuden näkymät, lapsen mielenkiinnon kohteet, vahvuudet ja lapsen yksilöllisen tuen ja ohjauksen tarpeet. Varhaiskasvatuksesta annetaan vanhemmille täytettäväksi lapsen henkilökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma etukäteen ja tämän pohjalta vanhemmat ja varhaiskasvatus (yksiköissä) käyvät yhteisen VASU- keskustelun hoidon alkamisen alkuvaiheissa. Suunnitelma on lapsen etu ja se seuraa lasta koko varhaiskasvatuksen ajan. Hoitopaikan muuttuessa **vanhemmat** huolehtivat lapsen vasun uuteen hoitopaikkaan. Vasuja ei arkistoida vaan lapsen hoidon päättyessä vasut luovutetaan vanhemmille.

VARHAISKASVATUKSEN ERITYISOPETTAJAT VEOT

Erityisopettajien palvelut ovat käytettävissä koko varhaiskasvatuksessa. Mikäli vanhemmat haluavat tukea ja ohjausta lapsen kehitykseen liittyvissä asioissa, voivat he olla yhteydessä varhaiskasvatuksen erityisopettajiin

Tarja Heikkinen puh. 044 777 3139

Liisa Kauppinen puh. 044 777 3226

Varhaiskasvatuksen erityisopettajat vierailevat kaikissa päivähoitoryhmissä myös perhepäivähoitoryhmissä. Varhaiskasvatuksen henkilöstö voi ottaa tarvittaessa yhteyttä erityisopettajaan neuvoteltuaan ensin vanhempien kanssa. Yhteistyössä perheen kanssa arvioidaan tuen tarvetta ja suunnitellaan jatkotoimenpiteitä. Tarvittaessa lapselle tehdään henkilökohtainen hoivan, oppimisen ja kasvun suunnitelma (HOKS), jossa tukitoimia päivähoitossa voidaan miettiä vielä tarkemmin kuin VASUssa.

Varhaiskasvatus tekee tarvittaessa yhteistyötä perheneuvolan, sosiaalitoimen, neuvolan ja eri terapiapalvelujen kanssa.

HOITOAIKA

Lapsen hoitoaika on vanhempien työaika ja työmatkaan menevä aika. **Lapsesi hoitoaika on aina pidempi kuin oma työaikasi. Älä siis turhaan pitkitä sitä, sillä lapsesi tarvitsee vapaa-aikaa, sinua ja muuta perhettä.** Hoitoajoista sovitaan hoitosopimusta laadittaessa. Hoitoajat ilmoitetaan **SÄHKÖISESTI**, myös perhepäivähoitajalle aina hoitoa edeltävän viikon edeltävänä keskiviikkona klo 12 mennessä kirjallisesti. Jos sähköinen hoitoaikojen ilmoitusjärjestelmä ei jostakin syystä toimi, niin hoitoajat voi ilmoittaa myös sähköpostilla osoitteeseen pitpk@suomussalmi.fi

Jos hoitopäiviä ja -aikoja ei ole varattu katsotaan, että lapsi ei tarvitse hoitoa ko. viikolla.

Vuorohoito ei ole subjektiivinen päivähoito-oikeus vaan perustuu aina molempien vanhempien vuorotyöpäiviin ja -aikoihin. Joulun ja juhannuksen aikaan lapsen hoitopäivät ja -ajat varataan esittämällä todistus työvuoroista.

Lapsen ja perheen edun mukaista on, että vanhempien loma-ajat ja vapaapäivät ovat myös lapsen vapaa-aikoja. Lapsen sairauspäivistä ja muista poissaoloista tulee ilmoittaa perhepäivähoitajalle ja muihin päivähoitoyksiköihin mahdollisimman pian.

Muusta kuin työstä johtuvasta hoidon tarpeesta sovitaan ohjaajan kanssa erikseen.

VARHAISKASVATUSMAKSUT

Varhaiskasvatusmaksuista löytyy tietoa kotiin jaetusta Suomussalmen kunnan varhaiskasvatusmaksujen määräämiseen ja laskutukseen liittyvistä sovellusohjeista. Lisäksi sovellusohje löytyy myös Suomussalmen kunnan nettisivuilta. Päivähoitolaskutukseen liittyviin kysymyksiin vastaa palvelusihteri Tarja Kela puh. 044 777 3212.

RUOKAILU

Varhaiskasvatuksessa tarjotaan monipuolista ja terveellistä ruokaa, joka tulee Siikarannan keskuskeittiöltä ja noudattaa koulujen ruokalistaa, perhepäivähoidossa tarjotaan kotiruokaa. Ruokailu täydentää lapsen kotiruokailua sekä tutustuttaa lapsen erilaisiin maku- ja ruokailutottumuksiin. Lisäksi lapselle opetetaan kauniita pöytätapoja. Erityisruokavaliolla oleville lapsille järjestetään asianmukainen ruokailu (**erityisruokavaliota varten on toimitettava lääkärintodistus**).

Ruoka-ajat ovat päivähoitossa ja perhepäivähoidossa kutakuinkin samoihin aikoihin: 8.00 aamupala, 11.00 lounas, 14.00 välipala, 17.45 päivällinen, 20.00 iltapala.

VAATETUS, HOITOPAIKASSA TARVITAAN...

Lapsella tulee olla:

- tarkoituksenmukainen ja sääolosuhteisiin sopiva vaatetus
- "jarrusukat" tai tossut
- riittävästi vaihtovaatteita, myös sadevaatteet
- omat vaipat, rasvat
- unilelu

Tavaroiden vaihtumisen välttämiseksi nimikoithan kaikki lapsen omat vaatteet ja tavarat.

LAPSEN SAIRASTUMINEN

Vanhemmille on jaettu tiedote (liitteenä), joka sisältää yleisimmät lasten sairastamat taudit ja niihin liittyvät ennaltaehkäisy ja poissaolo ajat. Lapsen voi tuoda hoitoon vasta, kun hän on täysin terve ja **ulkoilukuntoinen**.

Varhaiskasvatuksen henkilökunta ei ole yleensä velvollinen huolehtimaan lasten lääkkeiden antamisesta, mikäli annostelusta ei ole erikseen sovittu lääkärin kanssa. Jos lapselle joutuu antamaan lääkettä hoitopäivän aikana, vanhempien tulee huolehtia lääkkeen valmiiksi annosteltuna päivähoitopaikkaan.

Lapsen allergioista ja mahdollisista muista hoitoon vaikuttavista sairauksista keskustellaan hoitosopimuksen teon yhteydessä (vanhemmat toimittavat lääkärintodistuksen). Säännöllisesti lääkkeitä (epilepsia, diabetes jne.) tarvitseville lapsille laaditaan oma lääkehoitosuunnitelma, joka perustuu lääkärin ohjeistukseen. Lääkityksestä tehdään lääkehoitosuunnitelma varhaiskasvatukseen.

Lääkkeitä ei saa säilyttää lapsen omassa hoitolaukussa vaan päivähoitoyksiköissä ne säilytetään lukollisessa lääkekaapissa.

Tapaturman sattuessa, asiasta ilmoitetaan välittömästi vanhemmille ja lapsi toimitetaan asianmukaiseen hoitoon. Kaikki kunnallisessa päivähoitossa olevat lapset on vakuutettu hoitopäivän aikana Suomussalmen kunnan toimesta.

Lapsen sairastuessa äkillisesti hoitopäivän aikana, hoitaja ilmoittaa asiasta vanhemmille, jotta nämä voivat hakea lapsen pois hoidosta.

SIJAISHOITO JA LOMA-AJAT

Perhepäivähoidossa oleville lapsille on sovittu varahoitopaikat äkillisiä (esim. hoitajan sairastuttua) tarpeita varten Päiväkoti Taivalkehdoissa ja varahoitopaikka ilmoitetaan vanhemmille, kun ilmoitetaan hoitopaikasta. Varahoitopaikkaan on mahdollista tutustua etukäteen.

Hoitajan lomat ja pidemmät poissaolot järjestetään tapauskohtaisesti päiväkodeissa.

Jos kunta **ei voi** järjestää sijaishoitoa perhepäivähoitajan loman tai muun pidemmän poissaolon ajaksi ja perhe pystyy sen muutoin järjestämään, päivä hyvitetään varhaiskasvatusmaksussa. Näistä neuvotellaan aina tapauskohtaisesti varhaiskasvatuksen johtajan/apulaisjohtajan kanssa.

Jos perhe pystyy järjestämään lapsensa päivähoiton perhepäivähoitajan tt-päivän aikana, niin päivä hyvitetään aina hoitomaksussa.